
UNIONE MONTANA del GRAPPA
Borso del Grappa - Crespano del Grappa - Paderno del Grappa - Possagno - Cavaso del Tomba - Castelcucco - Monfumo

(Codice Fiscale & Partiva IVA:  83003910268)

Sede Legale: Villa San Marco - Via Molinetto, C.N. 15 - 31017 – Crespano Del Grappa (Tv)
Sede Operativa - Uffici: Municipio Di Crespano Del Grappa (Tv) - Via Iv Novembre, C.N. 31

Recapiti: tel. 0423/53036 – fax 0423/939721 - http://www.cmgrappa.gov.it
E-mail – p.e.o.: segreteria@cmgrappa.gov.it  - p.e.c.: unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it

COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI SELEZIONE
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO  DI VIGILANZA CAT. D1 A TEMPO PIENO
E INDETERMINATO PER IL SERVIZIO ASSOCIATO DI
POLIZIA LOCALE DELL'UNIONE MONTANA DEL
GRAPPA.

N. 61 R.G.
N. 20 R.P.

Del 02-08-2021

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Presidente dell’Unione Montana del Grappa n. 2 del 2.01.2021 con il quale si è
attribuita ad Anita Zanchetta, la qualifica di Responsabile del Servizio dell’area Finanziaria che
comprende anche il personale, in assenza di dipendenti con idonea qualifica e per permettere il
regolare svolgimento delle funzioni istituzionali;

Premesso che:

con delibera di Consiglio dell’Unione n. 5 in data 28.01.2021, esecutiva, è stato approvato il-
bilancio di previsione per il periodo 2021/2023;

che con deliberazione di Giunta n. 21del 17.12.2020 è stato approvato il fabbisogno triennale di-
personale 2021/2023 nonché il piano occupazionale per l’anno 2021;

con delibera di Giunta n. 3 del 28.01.2021 è stato approvato il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2021/2023 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000)

Rilevato che l’art. 33, c. 2, D.L. 30 aprile 2019, n. 34  evidenzia come quanto disciplinato
dall’art.33, comma 2, D.L. 30 aprile 2019, n. 34 e del D.M. 17 marzo 2020 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del 27 aprile 2020 (nonché quanto descritto nella successiva circolare
applicativa) non è applicabile alle Unioni, ai Consorzi o alle Comunità Montane (come qualificati dal
TUEL), ma esclusivamente ai Comuni.

Preso atto che per le Unioni dei Comuni/Comunità montane in riferimento alla capacità
assunzionale, è applicabile il comma 229 dell’art. 1, L. n. 208/2015: “a decorrere dall’anno 2016,
fermi restando i vincoli generali sulla spesa di personale, (…) le unioni di comuni possono
procedere ad assunzioni di personale a tempo indeterminato nel limite del 100 per cento della
spesa relativa al personale di ruolo cessato dal servizio”;

Vista la deliberazione di Giunta n. 21 del 17/12/2020 dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il nuovo Piano triennale dei fabbisogni del
personale periodo 2021-2023 e il piano occupazionale anno 2021 dove si prevede l’assunzione
mediante concorso pubblico di n. 1 dipendente a tempo pieno e indeterminato con profilo di
istruttore direttivo di vigilanza categoria giuridica D1, al quale verrà corrisposto il trattamento

Determinazione DETERMINE CONTABILE E PERSONALE n. 20 del 02-08-2021 - Pag. 1 - Unione Montana del Grappa

http://www.cmgrappa.gov.it
mailto:segreteria@cmgrappa.gov.it
mailto:unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/


economico previsto contrattualmente per suddetta categoria, dal CCNL del personale del comparto
“Regioni – Autonomie locali” e dalla contrattazione integrativa vigente;

Dato atto che:

questo ente è in regola con gli obblighi in materia di reclutamento del personale disabile previsti
dalla legge n. 68/1999;

il piano occupazionale 2021-2023 è coerente con il principio costituzionale della concorsualità;

l’andamento della spesa di personale è in linea con quanto previsto dall’articolo 1, comma 557,
della legge n. 296/2006;

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi;

Preso atto di quanto dispone il D.L. 44/2021 in merito ai concorsi le cui prove vengono
realizzate “in presenza o in videoconferenza” e delle relative indicazioni;

Ritenuto pertanto di dare attuazione agli indirizzi espressi dalla Giunta, nel rispetto delle
disposizioni normative sopra richiamate, dando avvio ad una procedura di selezione pubblica per
la copertura del posto in argomento, visto l’esito negativo dell’esperimento delle procedure di
mobilità obbligatoria ex art. 34-bis, D.Lgs. n. 165 nota prot. n. 1045 del 28.07.2021;

Considerato che il responsabile del servizio personale incaricato ha predisposto lo schema
di bando di concorso per esami, lo schema di domanda di ammissione alla procedura selettiva
dell’unità di personale come sopra richiamato;

Ritenuto di dover provvedere all’ approvazione del citato schema di bando di concorso e del
modello di domanda

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990,
n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale
della sottoscritta all’adozione del presente atto;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il
CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

di avviare, in attuazione della deliberazione di Giunta dell’Unione Montana del Grappa n. 21 del1.
17/12/2020, per le motivazioni indicate in premessa e sulla base delle disposizioni normative
sopra richiamate, una procedura di selezione mediante concorso pubblico, per la copertura di
un posto di istruttore direttivo di vigilanza categoria D, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato,

di approvare lo schema di Bando di concorso e la relativa modulistica per la presentazione2.
delle domande, allegati alla presente determinazione;

di determinare in € 10,00 la tassa di concorso per i partecipanti;3.

di dare atto che il bando di concorso dovrà essere pubblicato:4.
- per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4° Serie Speciale – Concorsi;
- all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

4. di dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla
procedura concorsuale è fissata entro il trentesimo giorno successivo alla pubblicazione
dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4ª Serie speciale «Concorsi ed
esami»;

Determinazione DETERMINE CONTABILE E PERSONALE n. 20 del 02-08-2021 - Pag. 2 - Unione Montana del Grappa



di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di5.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio
Finanziario incaricato, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

6 di trasmettere copia del presente provvedimento alle rappresentanze sindacali aziendali e
territoriali;

Determinazione DETERMINE CONTABILE E PERSONALE n. 20 del 02-08-2021 - Pag. 3 - Unione Montana del Grappa



Letto e sottoscritto a norma di legge

Crespano, lì 02-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Zanchetta Anita

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE
(Art. 147bis del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)

Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio
ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.Il controllo
contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto
attestante la copertura finanziaria.

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Zanchetta Anita, attesta, con riferimento al presente atto, la Regolarità tecnica e la
correttezza     dell’azione amministrativa.

Data, 02-08-2021

VISTO DI ESECUTIVITA’
(Art. 151 – 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)

I provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegno di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Unione al n. 126 per 15 giorni consecutivi a
decorrere dal 26-08-2021

Crespano, 26-08-2021
IL RESPONSABILE AREA AMM.VA

f.to Zanchetta Anita

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Zanchetta Anita

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Zanchetta Anita

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Zanchetta Anita, attesta, con riferimento al presente atto, la Regolarita' contabile e
la correttezza     dell’azione amministrativa.

Data, 02-08-2021

Determinazione DETERMINE CONTABILE E PERSONALE n. 20 del 02-08-2021 - Pag. 4 - Unione Montana del Grappa


